
  
  

Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156   

Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044    fax 0109970198  cod.mecc.GEIC85000P 

– C.F. 95160120101   

mail geic85000p@istruzione.it – pec geic85000p@pec.istruzione.it   
www.icpegli.edu.it  

  
Prot. VI.2/1587u del 31/03/2022  

CUP: D39J21011440006   

CIG: ZE135D46B0  

  

Oggetto: PON 2014-2020 – Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - Progetto 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-32 - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

– Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo specifico – 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  Acquisizione di 

fornitura di beni/servizi mediante affidamento diretto fuori MEPA.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.128/2018;  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”;  

VISTO il D.Lgs. n.56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti;  

VISTO il D.L. 77 del 31/05/2021 Decreto semplificazioni e PNRR (Piano Nazionale Ripresa Resilienza) convertito in 

Legge n. 108 del 29/07/2021;  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale E.F. 2021 e 2022;  

VISTA la candidatura n.1057535 del 27/07/202 di partecipazione al progetto PON individuato in oggetto   

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID - 0004055 del 14/10/2021;  

VISTA la delibera n.6 del Consiglio di Istituto per l’assunzione a bilancio delle risorse ricevute in assegnazione con la 

lettera citata al precedente capoverso;  

VISTA la richiesta di offerta trasmessa con nota prot.754 del 15/02/2022;  

VISTO il preventivo n.25 del 25/02/2022 ricevuto dalla Ditta DIGITALPRINT s.n.c di Genova;  

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: ACQUISTO DI TARGHE 

PUBBLICITARIE NELL'AMBITO PROGETTO PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

RITENUTO il servizio/acquisto coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale e.f. 2021 e  

2022;   

VISTO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali richiesti l’offerta 

presentata dalla Ditta DIGITALPRINT s.n.c. risulta essere rispondente alla necessità dell’Istituzione scolastica;  

ATTESA la necessità di approvvigionamento di quanto in oggetto;  

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 

professionale  

– capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento all’oggetto del 

contratto;  

VISTO il CIG n. ZE135D46B0 acquisito da questa stazione appaltante;   

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2022;  

RITENUTO necessario impegnare una cifra imponibile di € 134 e IVA € 29,48 per complessivi     

http://www.icpegli.edu.it/
http://www.icpegli.edu.it/


  
€ 163,48;  

DETERMINA  

Di assegnare alla Ditta DIGITALPRINT s.n.c. mediante affidamento con procedura ristretta, la fornitura di: n.13 targhe 

pubblicitarie e n.200 etichette inventario  

Il rapporto negoziale con l’impresa sarà disciplinato:  

 [x] mediante Ordine di Acquisto ODA fuori MEPA  

La ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta, con la modalità ed entro i termini indicati 

dall’Amministrazione.  

Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 all’esito dei controlli relativi ai 

requisiti di cui all’art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati salvo il DURC 

che sarà sempre oggetto di verifica.  

Per la stipula del contratto e/o acquisto l’istituzione scolastica dichiara di impegnare l’importo pari a € 134 IVA € 29,48 

per complessivi € 163,48 su P01.39 “Progetto 13.1.1A-FESRPON-LI-2021-32”.  

  

CIG  ZE135D46B0  

Struttura proponente  I. C. PEGLI  

Oggetto  ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE PON RETI 

CABLATE  

Procedura di scelta del contraente  Affidamento diretto  

Aggiudicatario  Ditta DIGITALPRINT S.N.C.  

Importo imponibile  € 134  

Importo IVA  € 29,48  

Importo aggiudicazione IVA inclusa  € 163,48  

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull’esercizio 

finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2022.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Amministrazione sezione PON e nella 

sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.  

    
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria    

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi                            Il Dirigente Scolastico  

Pasquale BARBIERI                            Prof.ssa Marina Orselli  
Firma autografa sostituita a mezzo     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti   

stampa ai sensi e per gli effetti  dell’ art. 3 comma 2 del D.Lvo 39/93                               dell’art. 3 comma 2 del D.Lvo 39/93    

    
                                                                        

                                       

                                           

                                  

   

    

  



  


